MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 73/2023

Autoria: Anaximandro Rodrigues da
Silva
Nº do Protocolo: 121/2023
Protocolado em: 27/09/2023 11h24

ATENDENDO  A  PEDIDOS,  CONSTRUÇÃO  DE
QUEBRA-MOLAS  NA  PRAÇA  DA  MATRIZ,  MAIS
PRECISAMENTE  NAS  IMEDIAÇÕES  DA  IGREJA
MATRIZ,  ESCOLA  JOAQUIM  PIMENTA  ATÉ  A
RESIDÊNCIA  DA  SENHORA  ENEIDA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Fui procurado por alguns moradores desta região, dentre os quais, destaco a Senhora
Eneida, que relatando os constantes riscos de acidentes que população está sujeira,
devido  ao  excesso  de  velocidade  que  alguns  motoristas  e  de  forma  especial
motociclistas imprimem quando estão trafegando por aquela praça,  me solicitou
interceder junto à Prefeitura para construção de alguns quebra-molas.
Neste sentido, considerando que é nosso dever zelar pela comodidade, pelo livre
transito  e  acima  de  tudo  pela  segurança  da  nossa  população  e  objetivando
estabelecer formas de amenizar os transtornos e diminuir os riscos de acidentes,
venho com o presente, requerer do Senhor Prefeito Municipal, que determine estudos
para a construção dos quebra-molas solicitados pela população, conforme acima
exposto.

Anaximandro Rodrigues da Silva
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/04/2024 às 17:01:31 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 S
AQ

W
L-

5E
9D

I-T
1G

ZI
-4

AL
SB

-G
SI

TM
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SAQWL-5E9DI-T1GZI-4ALSB-GSITM
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SAQWL-5E9DI-T1GZI-4ALSB-GSITM

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 73/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/09/2023 11:23:15
Hash Interno: 0powhcaosxe2s0q8jqyqfpq7qm0jjio0kqyxysdm

Chave de Verificação

SAQWL-5E9DI-T1GZI-4ALSB-GSITM
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

873.***.***-15 Anaximandro Rodrigues da Silva Assinado em 27/09/2023 11:23

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/04/2024 às 17:01:31 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
na

xi
m

an
dr

o
Ro

dr
ig

ue
s

da
 S

ilv
a

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 S
AQ

W
L-

5E
9D

I-T
1G

ZI
-4

AL
SB

-G
SI

TM
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/95/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SAQWL-5E9DI-T1GZI-4ALSB-GSITM
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/SAQWL-5E9DI-T1GZI-4ALSB-GSITM